[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 193/2017
EMENTA: Limpeza em terreno no bairro Fonte Nova.

A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito pedido de informações sobre terreno, localizado entre a casa nº 143 e nº174, da Rua Alice Garrido, no bairro Fonte Nova.

Assim gostaria de saber:

- Notificação para o proprietário fazer a limpeza do terreno.
- Quais são as medidas cabíveis?

 JUSTIFICATIVA:

A morador entrou em contato com meu gabinete, informando que o terreno esta com mato alto e com criadouro de pragas.
Segundo ele as pragas invadem as casas vizinhas, o que ocorre neste instante. De acordo com o munícipe o terreno não é limpo desde ano passado.
Assim peço o máximo de urgência para o atendimento desta indicação.

Valinhos, 20 de Fevereiro  de 2017.

DALVA BERTO
Vereadora – PMDB